
CODICI DI ACCESSO TEAMS 

PRIMO SEMESTRE A.A. 2025-2026 

 

 

PROPEDEUTICO 

 
CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
Propedeutico Perniola Lingua Greca d06jg0h 

Propedeutico Sollena Lingua Latina z8aezzt 

Propedeutico Perniola Grammatica Italiana j0q6bw8 

Propedeutico Alcamo Introduzione al Cristianesimo slo09tw 

 

 

 

 

 

TEOLOGIA ISTITUZIONALE 
 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
1 IT Zarbo Storia della Filosofia Antica xxxtxqz 

1 IT Spinosa Metodologia Filosofica qen4egx 

1 IT Viola Conoscenza e Logica ng7730i 

1 IT Bonanno Lingua Ebraica xrbszba 

1 IT Cerami Seminario di Metodologia c9mi6wx 

1 IT Volpe Filosofia della Natura 853jyk7 

1 IT Naro Introduzione alla Teologica 3taoz8v 

1 IT Cerami Patristica 1 hcpyc58 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
2 IT Filippone Storia della Filosofia Moderna mp66r1u 

2 IT Vacca Storia della Chiesa 2 glpylm1 

2 IT Nicolaci Introduzione al Nuovo Testamento vdagxf4 

2 IT Menozzi Greco Biblico v2kyjf5 

2 IT Raspa Metodologia Biblica 1c4rs24 

2 IT La Delfa Ecclesiologia m35cnln 

2 IT Spinosa Filosofia della Religione pbunfpj 

2 IT Murgano Introduzione al Diritto Canonico 90knk20 

2 IT Sesta  Etica Fisolofica uv8aw70 

 

 



CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
3 IT Oliveri Cristologia 55p0i4h 

3 IT Giarrizzo Pedagogia oaf40ce 

3 IT Passaro Esegesi Antico Testamento 1 gihpr26 

3 IT Parisi Morale Religiosa n7pkvws 

3 IT Messina Celebrazione ritmi del tempo y8y2czw 

3 IT Mogavero Seminario Didattica e Multimedialità wgw5lyt 

3 IT Spinosa Filosofia della Religione pbunfpj 

3 IT Vitale Storia della Chiesa Moderna unrku47 

3 IT Lombino Patristica 3 z8bg27f 

3 IT Oliveri Seminario Teologico prof.ssa Oliveri advjkd0 

3 IT Pappalardo Seminario Teologico prof. Pappalardo 18h98kh 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
4 IT  Mancuso Morale Sociale 2uaro44 

4 IT Versaci Esegesi Antico Testamento 2 0n69k1t 

4 IT Di Marco Esegesi Nuovo Testamento 2 w9c3ei7 

4 IT Caronna Didattica e Legislazione z980u35 

4 IT Barone Filosofia della Storia c9w52jf 

4 IT Alcamo Catechetica  gqykj88 

4 IT Crapanzano Antropologia Teologica 40msuma 

4 IT Viola Temi e Problemi r3nip4o 

4 IT Parisi Seminario Teologico prof. Crapanzano 8pfp94a 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
5 IT Giardina Teologia Sacramentaria dltpalz 

5 IT Nicolaci Esegesi Nuovo Testamento 3 fgp7il6 

5 IT Lo Presti Laboratorio di Didattica 88n3wgf 

5 IT La Delfa Mariologia 5pnimnb 

5 IT Murgano Diritto Canonico 3 xa4buua 

5 IT Tornambé Teologia Pastorale 9ok2y1b 

5 IT Massara Archeologia Cristiana vkclo28 

5 IT Romeo Teologia Orientale xxighzi 

5 IT Messina Liturgia Sacramentaria bguym9y 

5 IT Di Pasquale Seminario Teologico prof. 

Di Pasquale 

5mrg56y 

5 IT Isgrò Tirocinio Preservizio acfgzfp 

 

  



II CICLO DI TEOLOGIA 
 

 

(I titoli dei corsi potrebbero essere abbreviati in questo elenco e anche nei Teams Microsoft) 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
II Ciclo 

LE+LB+LP 

Di Tora Forme e manifestazioni della 

religiosità mediterranea 

u7n2l50 

II Ciclo LE La Delfa Metodologia della ricerca 

ecclesiologica 

t6r52j5 

II Ciclo LE Messina Liturgia, chiesa in corso d’opera eisktme 

II Ciclo LE+LP Pappalardo Non siamo personaggi in cerca 

d’autore 

l7ujaop 

II Ciclo LB Passaro Il messia e la dinamica della preghiera 

nel Primo libro del Salterio 

4oo89mh 

II Ciclo LB Versaci I segni poveri di un Dio vicino y16xpy1 

II Ciclo LB Fidanzio Archeologia e Rotoli del Mar Morto tappq07 

II Ciclo LB Martone Storia del giudaismo del Secondo 

Tempio 

sl1urze 

II Ciclo LB Raspa Metodologia biblica: il metodo 

storico-critico 

i740989 

II Ciclo LB Raspa Tradizione rabbinica e Nuovo 

Testamento 

pb21gg4 

II Ciclo LP Franco Coppa Teologia dell’evangelizzazione k3f0px3 

II Ciclo LP Parisi La “morale pasquale” per un dialogo 

fecondo con il mondo 

d1hw9b8 

II Ciclo LP Leone Nuove prospettive in bioetica 93s5v56 

II Ciclo LP Palmeri Se Dio non vale un quadro 98p4au2 

II Ciclo LP Trapani Liturgia e catechesi alla luce del 

cammino sinodale 

 

II Ciclo LP Vacca Carisma e istituzione delle 

Confraternite laicali in Sicilia 

ekt429p 

  



I CICLO ISSR 
 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
1 ISSR Zarbo Storia della Filosofia Antica xxxtxqz 

1 ISSR Cerami Seminario Metodologia c9mi6wx 

1 ISSR Viola Conoscenza e Logica ng7730i 

1 ISSR Aleo Storia Chiesa antica e medievale tshqemo 

1 ISSR Di Marco Introduzione alla Sacra Scrittura a5vwsk5 

1 ISSR Di Tora Introduzione alla Teologia 3taoz8v 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
2 ISSR Shymon Esegesi del N.T. 2 s5sax3g 

2 ISSR De Luca Ecclesiologia e Mariologia 9pfe4yt 

2 ISSR Filippone Storia della Filosofia Moderna mp66r1u 

2 ISSR Trapani Liturgia Fondamentale 6viaiq7 

2 ISSR Oliveri Cristologia 55p0i4h 

2 ISSR Cognato Teologia Morale della Persona z4rx1o0 

2 ISSR Parisi Morale Religiosa n7pkvws 

 

 

CLASSE DOCENTE CORSO CODICE 
3 ISSR Mancuso Morale Sociale 2uaro44 

3 ISSR Panzarella Esegesi dell’Antico Testamento 2 8w9jztv 

3 ISSR Vitale  Storia della Chiesa Moderna 17z771t 

3 ISSR Puglisi Esegesi del Nuovo Testamento 3 r3t5dyo 

3 ISSR Crapanzano Antropologia Teologica zvh637v 

3 ISSR Oliveri Teologia e Scienze eo70ka0 

 

 

 

 

  



II CICLO ISSR 
 

 

 

DOCENTE CORSO CODICE 
Staropoli Sociologia delle Religioni i3rxhu4 

Massara Arte ed Iconografia 733z8vq 

Massara Cristianesimo e Letteratura sm2szfs 

Lo Presti Laboratorio di Didattica 88n3wgf 

Caronna Didattica e Legislazione z980u35 

Naro Dialogo Interreligioso q43n050 

Spinosa Filosofia della Religione pbunfpj 

Isgrò Tirocinio Preservizio acfgzfp 

Di Tora Τeologia delle Religioni oqlgnqt 

Bonanno Ebraismo 0z6h3j3 

 


